АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА    ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2019  № 73
с. Быстровка

О внесении изменений в постановление администрации Быстровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.05.2018 №50 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Быстровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Быстровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Быстровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 28.05.2018 №50 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Быстровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Быстровском сельсовете Искитимского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основаниями для проведения внеплановых проверок являются:
а)   поступившая информация о нарушении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ним нормативных правовых (правовых) актов;
б)   истечение срока исполнения ранее выданного предписания;
в) случай, предусмотренный подпунктом "в" пункта 42 Приказа Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. N 14н «Об утверждении Общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской

Федерации (местных администраций), контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Опубликовать настоящее постановление в   печатном издании «Быстровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Быстровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Глава Быстровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                            А.А. Павленко